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Sposób pomiaru stosunku dwóch sygnałów elektrycznych oraz
układ do pomiaru stosunku dwóch sygnałów elektrycznych

Przedmiotem wynalazku jest sposób pomiaru
stosunku dwóch sygnałów elektrycznych oraz układ
do pomiaru stosunku dwóch sygnałów elektrycz¬
nych.

Znany jest sposób pomiaru stosunku dwóch sy¬
gnałów elektrycznych polegający na ich odrębnym
logarytmowaniu, za pomocą przetworników loga¬
rytmicznych. Po zlogarytmowaniu sygnały odej¬
mują się za pomocą układu różnicowego i wynik
podaje się na miernik.

Znany układ do pomiaru stosunku dwóch sygna¬
łów elektrycznych zawiera dwa przetworniki loga¬
rytmiczne, na których wejścia podawane są od¬
rębnie sygnały mierzone, a wyjścia połączone są
z wejściami układu różnicowego. Wyjście tego
układu połączone jest z miernikiem, wskazującym
różnicę logarytmów dwóch sygnałów mierzonych.

Wadami znanego sposobu i układu są niestabil¬
ność wskazania równości wartości sygnałów oraz
brak poprawności pomiaru poziomów dwóch sy¬
gnałów mierzonych w szerokim zakresie dynamiki.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego spo¬
sobu pomiaru .stosunku dwóch sygnałów elektrycz¬
nych, oraz zbudowanie układu umożliwiającego
stosowanie powyższego sposobu, które pozwalałoby
na wyeliminowanie wad znanego sposobu i układu.

Sposób pomiaru stosunku dwóch sygnałów elek¬
trycznych, według wynalazku, polega na tym, że
mierzone sygnały przemienne transformuje się za
pomocą przetwornika logarytmicznego. Następnie,
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jeden z sygnałów odwraca się przy pomocy układu
różnicowego. Po uśrednieniu otrzymanego prze¬
biegu w układzie całkującym, różnicę poziomów
sygnałów podaje się na miernik.

Układ według wynalazku ma wejścia sygnałów
mierzonych podłączane przemiennie, poprzez prze¬
łącznik wejściowy, do wejścia przetwornika loga¬
rytmicznego. Wyjście tego przetwornika połączone
jest przemiennie, poprzez przełącznik wyjściowy,
z wejściami nieodwracającym i odwracającym
układu różnicowego, którego wyjście, poprzez
układ całkujący, połączone jest z miernikiem. Po¬
łączeniu wejścia pierwszego z sygnałów z wejściem-
przetwornika logarytmicznego odpowiada [.włącze¬
nie wyjścia przetwornika z wejściem nieodwraca¬
jącym układu różnicowego, i analogicznie, połącze¬
niu wejścia drugiego z sygnałów z wejściem prze¬
twornika logarytmicznego odpowiada połączenie
wyjścia przetwornika z wejściem odwracającym
układu różnicowego.

Sposób i układ według wynalazku umożliwia
usunięcie błędu pomiaru, spowodowanego rozbież¬
nością charakterystyk przetworników logarytmicz¬
nych.

Sposób według wynalazku zostanie wyjaśniony
w oparciu o schemat blokowy układu przedsta¬
wiony na rysunku.

Sygnały wejściowe X i Y podaje się na wejścia
1 i 2 układu i poprzez przełącznik wejściowy 3,
przemiennie na wejście przetwornika logarytmicz-
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nego 1. Poprzez przełącznik 5 na wyjściu przetwor¬
nika 4 zlogarytmowany sygnał podaje się na wej¬
ścia nieodwracające 6 lub odwracające 7 układu
różnicowego 8. Przełączniki 3 i 5 pracują synfa-
zowo: gdy przełącznik 3 podaje na wejście prze¬
twornika 4 sygnał X, przełącznik 5 podaje zloga¬
rytmowany sygnał X na wejście nieodwracające 6,
natomiast, gdy przełącznik wejściowy 3 podaje na
wejście przetwo^rtka 4 sygnał Y, przełącznik 5

• podaje zlogarytmowany sygnał Y na wejście od¬
wracające 7 układu różnicowego 8. Przez układ
całkujący 0 połączony z wyjściem układu różnico¬
wego o przebieg wyjściowy uśrednia się i otrzy¬
muje się sygnał odpowiadający różnicy poziomów
wskazywanej za pomocą miernika 10 połączonego
z wyjściem układu całkującego 9.

Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób pomiaru stosunku dwóch sygnałów

elektrycznych polegający na przekształceniu tych
sygnałów za pomocą przetwornika logarytmicznego

i układu różnicowego, przy czym wynik przeksz¬
tałcenia odczytuje iię na mierniku, znamienny tym,
że mierzone sygnały (X i Y) transformuje się prze¬
miennie za pomocą pn:etwornika logarytmicznego
(4), następnie jeden z sygnałów odwraca się, przy
pomocy układu różnicowego (8) i po uśrednieniu
przebiegu w układzie całkującym (£<), różnicę po¬
ziomów podaje się na miernik (10).

2. Układ do pomiaru stosunku dwóch sygnałów
= elektrycznych składający się z przetwornika loga¬
rytmicznego połączonego z układem różnicowym
oraz z miernika, znamienny tym, że zawiera prze¬
łącznik wejściowy (J)? łączący przemiennie wejścia
układu (1 i 2) z wejściami przetwornika logaryt¬
micznego (4), przełącznik wyjściowy (5), sprzę¬
żony mechanicznie z przełącznikiem wejściowym
(3), łączący przemiennie wyjście przetwornika loga¬
rytmicznego (4) z wejściami nieodwracającym (6)
i odwracającym (7) układu różnicowego (8), oraz
układ całkujący (9) włączony pomiędzy układ róż¬
nicowy (8) a miernik (10).
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